Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0401/2023
Em, 15 de maio de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO AS
PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS PARA REFORMA
E PINTURA DO REDUTOR DE VELOCIDADES NA
MODALIDADE QUEBRA-MOLA NA RUA JOSÉ
RODRIGUES POVOAS N º 115,  NO BAIRRO
GAMBOA, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a reforma e pintura do redutor de velocidade na
modalidade quebra-molas, na Rua José Rodrigues Povoas, nº  115, em frente ao
depósito do Zezinho no Bairro Gamboa.

Sala das Sessões, em 15 de maio de 2023.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação deseja atender a população que transita na Rua José
Rodrigues Póvoas nº 115, sendo mais especifico em frente ao deposito do Zezinho, onde
um redutor de velocidade na modalidade quebra-molas se encontra sem mantenção, sem
sinalização e isso tem gerado grandes transtornos e acidentes na localidade.

Sendo uma via com um grande fluxo de carros, motos, bicicletas e caminhões
diariamente, venho solicitar ao Poder Executivo e as secretarias responsáveis que tome
as medidas cabíveis para a segurança de todos que ali transitam.

Visando a segurança da população e o acerto do trânsito, solicito a aprovação da
presente Indicação aos Nobres Pares.